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Ýaş nesilleriň sagdyn ösmegi, kämil bilim-terbiýe almagy, hünärine ezber bolmagy,
ylym, döredijilik, bedenterbiýe, sport bilen meşgullanmagy üçin zerur şertleri
döretmek Türkmenistanyň döwlet syýasatynyň ileri tutulýan ugurlarynyň birine
öwrüldi. Häzirki wagtda ýaşlary ata Watanymyzyň bähbidiniň hatyrasyna
jemgyýetçilik işlerine çekmek we höweslendirmek, olaryň döredijilik işlerine we
başlangyçlaryna, ylmy açyşlaryna döwlet goldawyny bermek babatda degerli işler
ýola goýulýar.

Kalby ýagşy umyt-arzuwlardan püre-pür türkmen ýaşlary Gahryman Arkadagymyzyň,
Arkadagly Gahryman Serdarymyzyň goldaw-hemaýatlary netijesinde halkara ders
bäsleşiklerine, sport ýaryşlaryna işjeň gatnaşyp, Watanymyzyň abraý-mertebesini
beýgeldýärler, ýaşyl Tugumyzy belentde parladýarlar. Ýakynda halkara derejede üstünlik
gazanan ýaşlara hormatly Prezidentimiziň hut özüniň gatnaşmagynda gowşurylan sylaglar
ýaşlarymyzyň belent sepgitlere ýetmek ugrunda kalbynda besleýän ynamyny has-da
artdyrdy. Bu bolsa şol bir wagtda olaryň ata Watanymyza, mähriban halkymyza, hormatly
Prezidentimize bolan çuňňur söýgüsini hem goşalandyrdy. Türkmen ýaşlarynyň şeýle üns-
alada bilen gurşalmagy olara halallyga, ýagşylyga ymtylmaga, maksada okgunly bolmaga,
päk zähmete yhlasly ýapyşmaga hem ruhlandyrýar.

2025-nji ýylyň dowamynda abraýly halkara ders bäsleşiklerinde hem-de sport ýaryşlarynda
üstünlikli çykyş edip, baýrakly orunlara mynasyp bolan ýaşlary döwlet derejesinde
sylaglamaga hödürlemegiň sanawy düzülende, olaryň gatnaşan bäsleşikleriniň we sport
ýaryşlarynyň hereket edýän reýtinglerdäki derejesinden we ähmiýetinden, şonuň ýaly-da
gatnaşan ýurtlarynyň sanyndan ugur alynmagy ýaşlaryň geljekki maksadyny
işjeňleşdirmekde, dünýä derejesinde ýokary netijeleri gazanmaga bolan höwesini
artdyrmakda ähmiýetli boldy.

Buýsanç bilen bellesek, şanly ýylymyzda amala aşyrylan beýik işleriň özboluşly many-
mazmuny, biri-biriniň üstüni ýetirýän berk arabaglanyşygy bar. Hemişelik Bitaraplygymyzyň
30 ýyllyk senesiniň giň gerimli dabaralar bilen bellenilmegi, şanly waka mynasybetli
paýtagtymyzda halkara wekilçilikli forumyň üstünlikli geçirilmegi, hormatly Prezidentimiziň
«Türkmenistanyň Bitaraplygy — parahatçylygyň we ynanyşmagyň aýdyň ýoly» atly
kitabynyň neşir edilmegi, onuň yz ýany bilen bolsa ylym-bilimde, sportda halkara
görkezijilere eýe bolan ýaşlaryň ençemesiniň Şa serpaýy bilen sylaglanmagy taryhy ýylyň
hümmetini we ähmiýetini artdyran bitewi bir kökeni emele getirdi.
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